COMUNE     DI     ORTONA

Medaglia d’Oro al Valore Civile
PROVINCIA DI CHIETI

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

SEDUTA DEL 23 MARZO  2006  N° 20
OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO STRADA COMUNALE FONTEGRANDE. MODIFICA DELIBERAZIONE N. 175 DEL 20.05.2005 CON APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO ESECUTIVO. APPROVAZIONE PROCEDURA ESPROPRIATIVA


L’anno duemilasei il giorno ventitrè del  mese  di  marzo alle  ore 19,30 e seguenti, in Ortona nella sala  delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, agli Assessori e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta straordinaria, di  1^ convocazione.


Per la trattazione dell’argomento in oggetto, assume la presidenza il Sig. Lucio CIERI in qualità di  Presidente del Consiglio.


Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo GIALLORETO.

Risultano:
                                                                      Pres Ass.

	SINDACO: FRATINO  Nicola
	X
	


CONSIGLIERI COMUNALI:

                                                                                                                              Pres Ass.





Pres Ass.
	  1- ALFERJ  Pasquale
	X
	
	      11- D’OTTAVIO Vincenzo
	X
	

	  2- BACCILE  Angelo
	X
	
	      12- GRANATA Giuseppe
	
	X

	  3- CASTIGLIONE  Leo
	
	X
	      13- GRAZIANI Edmondo
	
	X

	  4- CESPA  Carlo
	
	X
	      14- MENNA Luca
	X
	

	  5- CIERI  Lucio
	X
	
	      15- POLIDORI Vincenzo
	X
	

	  6- COLETTI Tommaso
	
	X
	      16- RICCI Carlo Emanuele Maria
	
	X

	  7- DAVINO Emma
	X
	
	      17- SCHIAZZA  Anna Lisa
	X
	

	  8- DE LUTIIS Giuseppina
	X
	
	      18- SERAFINI Roberto
	
	X

	  9- DI PAOLO Rocco
	X
	
	      19- TUCCI Rosalia
	X
	

	10- DI SALVATORE Giorgio
	
	X
	      20- VANNI Camillo Franco
	X
	

	
	
	
	
	
	

	                        Consiglieri  assegnati
	   21
	                           Consiglieri  in  carica
	   21


Risultando in totale: presenti N° 13 e assenti N° 8 la seduta è valida.
I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

           UDITA la relazione dell’Ass. Santorelli sull’argomento in oggetto come dall’allegato;

PREMESSO:

CHE il tratto della strada comunale Fonte Grande, denominato via Camillo de Ritis, ha avuto in questi ultimi anni, una forte intensificazione del traffico veicolare e pedonale, proporzionato all’incremento della popolazione nella c.da Fonte Grande; 

CHE dal  luglio 2003, viene percorso dagli automezzi dell’ARPA in servizio sulle autolinee Ortona - Pescara e Lanciano – Ortona – Chieti;

CHE la Direzione Generale della stessa ARPA, ha segnalato la situazione di pericolo, derivante dalla poca ampiezza di un tornante  presente nella tratta, richiedendone il suo allargamento;

CHE per la situazione descritta  è stato dato incarico all’ Ufficio Tecnico di redigere il progetto per la sistemazione e l’allargamento della curva in questione;

CHE con deliberazione G.C. n. 175 del 20/05/05 veniva approvato il progetto esecutivo redatto dallo stesso Ufficio Tecnico impegnando una spesa di € 5.158,00 ;

CHE con determinazione del Dirigente del 3° Settore n. 662 del 7/11/2005 veniva approvato il verbale di amichevole convenzione stipulato con il Sig. Ricci Roberto per la cessione di circa 40 mq. di terreno necessari all’allargamento della strada, dietro l’indennizzo di € 2.000,00;

CONSIDERATO che nell’iniziare i lavori vi sono state delle divergenze con il Sig. Ricci Roberto, il quale faceva ulteriori richieste, non previste nel verbale di amichevole convenzione per cui, sono venuti meno gli accordi presi nello stesso atto;

VISTA la necessità di procedere, comunque, ai lavori di allargamento della curva di che trattasi, procedendo all’espropriazione coattiva dell’area necessaria;

VISTO il nuovo progetto esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, in data 16/2/2006 con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

           A)………………..    IMPORTO LAVORI         €    1.600,00 

     SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

1 -  IVA 20%  ……. …………………….…€       320,00    

2 -  indennità di esproprio  

       mq.  60 x € 2,88 x 3……………...……”       518,60

3 -  Somma a disposizione per ripristini,

       accordi bonari, incentivi pratiche  al 

       catasto, imprevisti, arrotondamento).”        2.719,60 
                     Totale somme a disposizione….   3.558,00…...……………..       €       3.558,00   
                        


           TOTALE GENERALE                          €      5.158,00

CONSIDERATO che il suddetto progetto contiene il relativo Piano particellare di esproprio della superficie da occuparsi per l’allargamento della curva in questione; 

RAVVISATA la necessità di approvare lo stesso Piano particellare e la procedura espropriativa come previsto dalla vigente normativa, indicando le relative modalità e termini;

Visto il parere favorevole reso dal Dirigente del 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio, espresso ai sensi  dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs  18/08/2000 n. 267, come risulta dall'allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Con voto unanime, reso per alzata di mano (presenti e votanti 13):

D E L I B E R A 

1 -  Modificare, come con il presente atto modifica  per i motivi sopra espressi, la deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 20/05/05 con oggetto “lavori di adeguamento strada comunale Fonte Grande, approvazione progetto esecutivo”, riguardante l’acquisizione dell’area necessaria per l’allargamento di una curva e l’esecuzione dei  relativi lavori.

2 -  Approvare, il nuovo progetto esecutivo, redatto dal geom. Luigi Tano in data 16/2/2006, riguardante i lavori di adeguamento della strada comunale “Fonte Grande”,  come specificati in narrativa, con il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO                                           

           A)………………..    IMPORTO LAVORI    €    1.600,00 

      SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

 -  IVA 20%  ……. …………………….…€       320,00    

 -  indennità di esproprio  

       mq.  60 x € 2,88 x 3……………...……”      518,40

 -  Somma a disposizione per ripristini,

       accordi bonari, incentivi pratiche  al 

       catasto, imprevisti, arrotondamento).”       2.719,60 
                     Totale somme a disposizione….   3.558,00…...……………..€        3.558,00   
                        


        TOTALE GENERALE                     €         5.158,00

3 -  Approvare  il Piano particellare di esproprio facente parte dello stesso progetto esecutivo dei lavori necessari per l’allargamento di una curva nell’adeguamento della strada comunale Fonte Grande.

4 – Acquisire l’area descritta nel citato Piano particellare mediante esproprio o accordo bonario con il proprietario.

5 – Disporre, a termini di legge, l’occupazione d’urgenza dell’immobile occorrente per la realizzazione dell’opera.

6 – Provvedere alla notifica al proprietario dell’immobile, Sig. Ricci Roberto (come da atto di donazione dell’ 8/6/1988), la presente deliberazione, il piano particellare di esproprio e gli elaborati planimetrici, che equivale a decreto di occupazione d’urgenza.

7 – Notificare all’espropriante, unitamente ai suddetti atti, l’avviso per la redazione dello stato di consistenza ed immissione in possesso dell’immobile, redatto nelle forme di legge.

8 – Il Dirigente 3° Settore è incaricato di procedere in merito ai successivi adempimenti.

9 -  Dare atto che la spesa  di €  5.158,00 farà carico al relativo Cap. 31164 del Bil. 2005  “Manutenzione strade comunali urbane ed extraurbane”, somma  impegnata con la citata deliberazione 175/05.

